VilPE

Innovative and Easy

SOLAR npoxoaHOW 3/1eMEeHT M
SOLAR ynnoTHuTenb

MpodeccmoHanbHoOe U Hafle)XHOe pelleHue A BbiBeAeHUA Ha

KpoBnto Tpy6 conHeuyHon 6artapen, kabenen m Tpyb60oK Manbix
AVaMeTpoB




SOLAR npoxogHoOMW 3J1IeMEHT

VILPE® SOLAR npoxogHoW aneMeHT —nNpodeccruoHanbHoe
pelleHve ANns BbiBEAEHUSA Ha KpoBto kabenen n Tpybok
ManbiX AnameTpos. Kak Bce NpoXOAHble 31eMeHThI
Toprosoi Mapku VILPE®, SOLAR npoxoaHol anemMeHT
HaJexXeH W yHuBepcaneH, obecneynBaeT repMeTUYHbIN
npoxoz yepe3 Kposto Tpyb conHeyHon 6atapewm,
kabenen n TOHKMX rMbKmMx TpybOoK.

B ceputo SOLAR BXOASAT NPOXOAHbIE 3/1eMEeHTbI
npakTnyeckn ans nobon kposnm. SOLAR npoxoaHo
3/1eMeHT noabupaeTcs No TUMNy KpoBesbHOro Matepuana.
KomnnekT BktoYaeT Bce HeobxoamMMoe AN MOHTaxa.
Pasmep oTBepcTus ansa BbiBoaa kabenel n Tpybok

100 MM x 60 MM. NS BbiBOA@ 06 bEKTOB MEHbLUErO
anametpa npegnaraetca SOLAR ynnoTHuTenb 4 -50 MM,

CbeMHas kpbiwka SOLAR npoxoaHOro anemMeHTa
yepHbIn — RR 33 - RAL 9005
obecneumBaeT ya06CTBO PEMOHTHbBIX M NPOPUAAKTUYECKNX

paboT. KOHCTPYKLMS MO3BOJISIET NOBOPaYNBaTh KPbILLKY

NMpoOXoAHOro 3/1eMeHTa Ha 90 rpagycos, YTo AaeT

BO3MOXHOCTb MpOTArnBaTb kabenm n Tpybku B N1060M
3eneHbin — RR 11
HanpaBneHuu. 3To obneryaet MOHTax M rapaHTupyeT

KOopu4yHeBbI — RR 32

HaZEXHOCTb COeAMHEHUN.
cepbii — RR 23 - RAL 7015

SOLAR ynnotHuTtenb

SOLAR ynnoTHUTENb NO3BOISIET rEPMETUYHO BbIBECTU Ha
KpoBnto Tpybkn n kabenun guameTpom 4 -50 MM.

KpacHbIn — RR 28/29 - RAL 3009

knpnuyHbii = RR 750 - RAL 8004

SOLAR ynnoTHUTENb UMeeT ABa HAaKOHEYHWKA: ANaMeTpOM
4 -50 MM 1 30 -50 MM, Ha KOHLEe KOTOPOro YeTblipe BbIXo4a
AnameTpoM 4 MM. Npu MOHTaxe KOHLbl YNIOTHUTENS

CPe3aloTca A0 HYXHOro AMaMeTpa. YnnoTHUTENb Cblpbe
3atarneaeTtcs Ha BopoTe SOLAR npoxoAHOro sneMeHTa

KabenbHOM’ CTSXKKOM.
SOLAR npoxoaHOW 3/1IeMEHT U3roTOBJIEH U3

SOLAR 6o yAaponpo4yHOro, He NOABEP>KeHHOro
YNAOTHUTESb U3FOTOBMIEH U3 MMEKON METEO- U KOPPO3MM NONMNPONMAEHA, YCTORYNBOTO K

TEpPMOYCTOMUYMBON pe3nHbl. CTaHAapPTHbIN LIBET YEpHbIW. BO3/€/CTBUIO ynbTpadmonera u NoroAHbIX
ycnoBmii. Matepman XMMM4YeCKN HEUTPaneH,
BblAEpP>KNBaET MOCTOSIHHYIO TeMnepaTypy
-40°C =+ +80°C n BpeMeHHYyl1o -55°C + +120°C.

NMpumepbl NnpuMeHeHun
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Vilmc



MoOHTaXX

KoMMIeKkT coaep>XuUT: KOMMAEKT MPOXOAHOro 3/IEMEHTA MO TUMY KPOB/N C YCTAHOBIEHHbLIM MNOCAA04YHbIM

KO/bLLOM, BOPOT, KPbILWKY, YNJIOTHUTENb, MOHTaXHYIO MHCTPYKLMIO U KpenexHble Wypynsbl. 18 BbiBOAA Ha

KpoBAto kabenen n Tpybok AnameTpom MeHblwe 60 MM HeobxoamMMo Npuobpectn aononHuTensHo SOLAR

ynnotHutenb 4 -50 mMM.

Koabl uspenvi

HAMMEHOBAHME

SOLAR YIJIOTHUTEJ1b 4 -50 MM

1. lMponsBecT MOHTax
MPOXOAHOr0 3/1EMEeHTa COrNIacHo
MPUI0XEHHOM MHCTPYKUMM MO
TUITY KPOBEJIbHOIO MaTepuana.

2. BeiBectnt Tpy6Km nm Kabeamn
Hapyxy yepes oTBepcTue
PpOXOAHOro 3/1eMeHTa u BopoTa.
YCcTaHoBUTL Ha MECTO HUXHIOK
4acTe BOpoTa. BepxHiow HacTe
BOpOTa 3aKpernuTb K HUXKHel AByMs
wypyrnamm B OTMEYEHHbIX MECTaXx.
Hapetb ynnoTHuTeNns Yyepes Tpy6ku
nm kabenn Ha nepeaHto YacTtb
Boporta. Ecnm ncronb3yerca SOLAR
YM/I0THUTE b, CPEe3aThb A0 HyXHbIX
ANaMeTpoB KOHLbI yII0THUTENS,
BbIBECTU YEpe3 Mos1yYeHHble
oTrBepcTusi Tpy6Kku nan kabenm u
Haaetb SOLAR ynnoTHUTenb Ha
rnepeAHIo 4acTb BopoTa (BMeCTo
yraoTHuTeNs n3 komnaekta SOLAR
POXOAHOro 3/1eMeHTa), 3aTsHyB
ero Ha BopoTe KabesibHOM CTSKKOM
n3 komnnekta SOLAR ynnoTHuTens.
YcTaHoBUTb CBEPXY KPbILKY U
3aKpenuTb ee TpeMs WypynamMu B
OTMeYEeHHbIX MeCcTax.

LBET

YepHbIn

SOLAR HUOPA MPOXOAHOW 3NMIEMEHT YepHbIn

KOpUYHEBbIN
3eneHbli
cepbii
KpacHbIi
KWUPMUYHbIN

SOLAR HUOPA MPOXOAHOM 3JIEMEHT BbICOKWIA  yepHblii

SOLAR CLASSIC NMPOXOAHOW SNEMEHT YepHbIi

KOpPUYHEBbIN
3eneHbln
cepbl
KpacHbIi
KUPANYHbIA

SOLAR PELTI MPOXOAHON 9NIEMEHT YepHbIn

KOpUYHEBbIN
3eneHbln
cepbii
KpacHbIi
KWUPMUYHbIN

SOLAR MUOTOKATE NMPOXOAHOW 3JIEMEHT YepHbI

MPOAOIIXKEHNE HA CHIEAYIOLEN CTpaHuLe >>>

KOpUYHEBbIN
3eneHbln
cepbl
KpacHbIN
KWUPMUYHbIN

KoA

75701

75642
75644
75646
75647
75648
75649
75672

75622
75624
75626
75627
75628
75629

75612
75614
75616
75617
75618
75619

75632
75634
75636
75637
75638
75639

3. Tpy6ku pekomeHgyeTcsi
3aKkpenuTb K obpelueTke ¢
1OMOLLbIO XOMYTa.

4. Pasorpetb
Yr/I0THUTENb
CTpOUTENbHBIM (hEHOM
A5 repmeTusaumm
BbIXoaa Tpy6oK.

5. BopoT C KpbILLIKOH
nosopaynsaercs Ha 90
rpaaycos, 4TO Aaetr
BO3MOXHOCTb MPOTArMBaThL
Kkabenn n Tpybbl B 11060M

HanpasneHun. B 3aBeplueHne
MOHTaxa 3aKkpenuTb BOPOT K

POX0AOMY 371EMEHTY 4-Msi
wypynamu.



HAMMEHOBABAHMUE UBET KoAa

SOLAR UNIVERSAL MPOXOAHOW 3/IEMEHT YyepHbIl 75652
KOpUYHEBbIN 75654
3eneHbln 75656
cepblii 75657
KpacHbIi 75658
KUPMNYHbIA 75659
SOLAR TIILI MPOXOAHOW JIEMEHT YepHbIl 75602
KOPUYHEBbIN 75604
3eneHbIn 75606
cepblii 75607
KpacHbI 75608
KUPMNYHbIA 75609
SOLAR VITTINGE NPOXOAHOW 3J/IEMEHT 1- BOsH. KUPMUYHBINA 75662
SOLAR VITTINGE MPOXOAHOW 3/IEMEHT 2- BOSH. KUPMUYHBIV 75664

VILPE® -cucTeMa 'KOMNAeKCHOM BEHTUASLUM N BO3AYXO0OMEHa A1 YaCTHOMO M ManoaTaXHOro
CTPOUTENBCTBA, LUMPOKMI aCCOPTUMEHT KPOBESbHbLIX akCceccyapoB Ans BCEX BUAOB Kpoeelib.
s

VILPE® -370 5 (heKTUBHOCTb, A0TOBEYHOCTb, 3CTETUYHOCTL U NPOCTOTa MOHTaXa:
MpowssoanTens npoAykunm VILPE® -dbuHckas dupma SK Tuote 'Oy umeeT 40 ~heTHUM
OnbIT Pa3paboTky 1 U3roTeBIEHNS CTponTENEHBIX _M3,qenm71," C CT??‘,FHQ COBeplIeHCTBYeT
W paclinpseT acCOPTUMEHT, crieflysl pacTyLiM TpeboBdHUAM CTPOUTENLETBA U 3anpocam
notpebutens. / P I :




