



# SOLAR проходной элемент и SOLAR уплотнитель

Профессиональное и надежное решение для выведения на кровлю труб солнечной батареи, кабелей и трубок малых диаметров



## SOLAR проходной элемент

VILPE® SOLAR проходной элемент –профессиональное решение для выведения на кровлю кабелей и трубок малых диаметров. Как все проходные элементы торговой марки VILPE®, SOLAR проходной элемент надежен и универсален, обеспечивает герметичный проход через кровлю труб солнечной батареи, кабелей и тонких гибких трубок.

В серию SOLAR входят проходные элементы практически для любой кровли. SOLAR проходной элемент подбирается по типу кровельного материала. Комплект включает все необходимое для монтажа. Размер отверстия для вывода кабелей и трубок 100 мм х 60 мм. Для вывода объектов меньшего диаметра предлагается SOLAR уплотнитель 4 -50 мм.

Съемная крышка SOLAR проходного элемента обеспечивает удобство ремонтных и профилактических работ. Конструкция позволяет поворачивать крышку проходного элемента на 90 градусов, что дает возможность протягивать кабели и трубки в любом направлении. Это облегчает монтаж и гарантирует надежность соединений.

## SOLAR уплотнитель

SOLAR уплотнитель позволяет герметично вывести на кровлю трубки и кабели диаметром 4 -50 мм.

SOLAR уплотнитель имеет два наконечника: диаметром 4 -50 мм и 30 -50 мм, на конце которого четыре выхода диаметром 4 мм. При монтаже концы уплотнителя срезаются до нужного диаметра. Уплотнитель затягивается на вороте SOLAR проходного элемента кабельной стяжкой.

SOLAR уплотнитель изготовлен из гибкой метео- и термоустойчивой резины. Стандартный цвет черный.





### Стандартные цвета



#### Сырье

SOLAR проходной элемент изготовлен из ударопрочного, не подверженного коррозии полипропилена, устойчивого к воздействию ультрафиолета и погодных условий. Материал химически нейтрален, выдерживает постоянную температуру -40°C ÷ +80°C и временную -55°C ÷ +120°C.

### Примеры применения









#### Монтаж

Комплект содержит: комплект проходного элемента по типу кровли с установленным посадочным кольцом, ворот, крышку, уплотнитель, монтажную инструкцию и крепежные шурупы. Для вывода на кровлю кабелей и трубок диаметром меньше 60 мм необходимо приобрести дополнительно SOLAR уплотнитель 4 -50 мм.



1. Произвести монтаж проходного элемента согласно приложенной инструкции по типу кровельного материала.



3. Трубки рекомендуется закрепить к обрешетке с помощью хомута.



2. Вывести трубки или кабели наружу через отверстие проходного элемента и ворота. Установить на место нижнюю часть ворота. Верхнюю часть ворота закрепить к нижней двумя шурупами в отмеченных местах. Надеть уплотнитель через трубки или кабели на переднюю часть ворота. Если используется SOLAR уплотнитель, срезать до нужных диаметров концы уплотнителя, вывести через полученные отверстия трубки или кабели и надеть SOLAR уплотнитель на переднюю часть ворота (вместо уплотнителя из комплекта SOLAR проходного элемента), затянув его на вороте кабельной стяжкой из комплекта SOLAR уплотнителя. Установить сверху крышку и закрепить ее тремя шурупами в отмеченных местах.



4. Разогреть уплотнитель строительным феном для герметизации выхода трубок.



5. Ворот с крышкой поворачивается на 90 градусов, что дает возможность протягивать кабели и трубы в любом направлении. В завершение монтажа закрепить ворот к проходому элементу 4-мя шурупами.

## Коды изделий

НАИМЕНОВАНИЕ	ЦВЕТ	код
SOLAR УПЛОТНИТЕЛЬ 4 -50 MM	черный	75701
SOLAR HUOPA ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ	черный коричневый зеленый серый красный кирпичный	75642 75644 75646 75647 75648
SOLAR HUOPA ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ ВЫСОКИЙ	черный	75672
SOLAR CLASSIC ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ	черный коричневый зеленый серый красный кирпичный	75622 75624 75626 75627 75628 75629
SOLAR PELTI ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ	черный коричневый зеленый серый красный кирпичный	75612 75614 75616 75617 75618 75619
SOLAR MUOTOKATE ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ	черный коричневый	75632 75634
продолжение на следующей странице >>>	зеленый серый красный кирпичный	75636 75637 75638 75639

НАИМЕНОВАВАНИЕ	ЦВЕТ	код
SOLAR UNIVERSAL ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ	черный	75652
	коричневый	75654
	зеленый	75656
	серый	75657
	красный	75658
	кирпичный	75659
SOLAR TIILI ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ	черный	75602
	коричневый	75604
	зеленый	75606
	серый	75607
	красный	75608
	кирпичный	75609
SOLAR VITTINGE ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ 1- волн.	кирпичный	75662
SOLAR VITTINGE ПРОХОДНОЙ ЭЛЕМЕНТ 2- волн.	кирпичный	75664





